Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

85

6° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 244/2015, CELEBRADO ENTRE 0 MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO E A EMPRESA CTR3 PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA.

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob n°
76.995.414/0001-60, estabelecido na Rua Miguel Proc6pio Kurpel, n°3.811, nesta cidade, represen-
tada por seu Prefeito, Senhor Alvaro Dênis Ceni Scolaro, portador do CPF n° 009.378.889-40 e do
RG n° 8.124.995-4 SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de Chopinzinho — PR, ora denomina-
do CONTRATANTE; e a empresa CTR3 PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, estabelecida à Rua
XV de Novembro, n°440, Bairro Líder, CEP: 85.550-000, Fone (46) 3232-1471, na cidade de Coronel
Vivida, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ, sob n.° 02.375.648/0001-78, neste ato representada
pelo seu representante legal, Senhor Luiz Artur Manica, Diretor Comercial e Procurador, portador do
CPF n° 472.976.979-15 e RG n° 3.426.001-0 SSP/PR, ora denominado CONTRATADA, celebram o
presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA

Conforme contrato n° 244/2015, firmado em 23 de setembro de 2015, objeto do processo licitatório
na modalidade de Pregão Presencial n° 45/2015, entre as partes acima identificadas, visando execu-
gão de serviços de coleta e destinação de resíduos recicláveis domiciliares e comerciais urbanos e
rurais e coleta, triagem e destinagão final de resíduos orgânicos da área urbana.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da Procurado-
ria Municipal, dilatar o prazo de execução e vigência contratual, conforme segue:

2.1 — DO PRAZO — Dilatar o prazo de execução e vigência contratual em 04 (quatro) meses compre-
endendo o período de 24/09/2020 a 23/01/2021.

2.2 — DO VALOR — 0 valor mensal permanece inalterado, sendo R$ 68.983,81 (sessenta e oito mil
novecentos e oitenta e três reais e oitenta e um centavos) ao mês, totalizando o valor para os 04
(quatro) meses de R$ 275.935,24 (duzentos e setenta e cinco mil, novecentos e trinta e cinco reais e
vinte e quatro centavos).

CLAUSULA TERCEIRA — DOS MOTIVOS DA PRORROGAÇÃO E DO FUNDAMENTO LEGAL

0 contrato será prorrogado em virtude da solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária
e Meio Ambiente para a prorrogação do prazo de execução e vigência do contrato por mais 04 (qua-
tro) meses, bem como, termo de aceite da empresa CTR3 Prestadora de Serviços para prorrogação
do contrato 244/2015, com fundamento legal no Artigo 57 da Lei Federal n° 8.666/1993.

CLAUSULA QUARTA

As demais cláusulas do contrato original e os demais termos, não atingidas por este, ficam ratificadas
e em pleno vigor.

E, por assim estarem ajustados, firmam o presente em 4 (quatro) vias de igual teor e forma na pre-
sença das testemunhas abaixo.

Chopinzinho - PR, 22/09/2020.

CTR3 Prestador
Luiz Artur Manica

Serviços LTDA
epresentante Legal

tratada

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

ici • de Chopinzinho - PR
varo D'enis Ce -elaro - Prefeito

ontratante

Secretário de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente
Idevaldo Peretti
Gestor do Contrato

Respon ve elo Departamento de Meio Ambiente
Suelen Angelica Battistuz
Fiscal do Contrato

Testemunhas:

NOME:
CPF:

4 •

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Proccipio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ
- -.77gagenew

Espécie: Extrato do 6° Termo de Aditivo ao Contrato n° 244/2015. Contratante: Município de  Chopin-
zinho. Contratada: CTR3 Prestadora de Serviços LTDA. CNPJ: 02.375.648/0001-78. Objeto: Dilatar o
prazo de execução e vigência contratual em 04 (quatro) meses compreendendo o período de
24/09/2020 a 23/01/2021. Origem: Pregão Presencial n° 45/2015. Fundamento Legal: Artigo 57 da
Lei Federal n° 8.666/93. Data da assinatura: 22/09/2020. Assinam: Alvaro Dênis Ceni Scolaro, pelo
Município e Luiz Artur Manica, pela Empresa.

CONSÓRCIO  INTERIAUNICIPAL DE  SAÚDE
TERMO  DE HOMOLOGAÇÃOE  ADJUDICAÇÃO  OE  PROCESSO  10078761030

Om barb Mao Jawf Goya.. no en alltagd. p.• to de bob WA 1.611040 ae.
bob*. WO L. 1165433 • Opp. VOIder.n. I wile CO penCer e00.1.444.10*0 bp Cobb Co
bob retalre
0I.600.4.* seesaw a comma Pablo too bor.

allkfteawo 1 ,00020
83.1*600. 0.000
4111114114•65 01041.14b.
Woo de timeommoi Mee=
a Pao *ammo. rooviecao et Moon., to once= Peon sooSeCJP1v=7341..-E

4.45014105 0.513610 .3111.14P/1.0143P441.11 COPProvo,

Robb. bd... VI unnsne

50.003 400010
.050 61 0000
303 000 10 050.0

row oor 0..44

R13.00
*1 4620/14
441501400

II boor* • lb *ob. la
5014 04001510 5.11,064PP
'I • Cary Or O04'.0101440. ISO
O 1410•0e 0001. bib lb
a• Ca,* on-onno •r ova..
4 • 0001 04 14.4000 204404. ie•
! • ',ay W.y.,....0.1.0/S.

03100 43.0
AC0000 30 MO

Iil2/5010
RS 3000010

• • :4, 6 0,1e., 0440.4. '460 4/4
I • 44,00 Oa on-  20.'o '14* lb.. 40 Lb 344

10.000 44.0
10000 40

44 2 44100
05310000

• Ob. b VIIPPro 10 0100 40.000 13/ 1000
Totli bro.,

41 0610.00
30 10751=0

lets1.0.111 011035U 00
472 • loftlase • woo. daft I .0)as @flow., corringardergon(so

1 Ossetia 0•13bro I Do..  i
11.501.10.004.4131.30513134100

*arbor
ova.

Comarca de Pato Branco - Esta do do Paraná
12  Serviço de Registro de Imóveis

Rec.  &Coos Lim  Itebece  Hato/.
Oncial limas Tektone. (4032254400

EDITAL DE INTIMAÇÃO
(NEGÓCIO FIDUCIÁRIO)

A Ofedal do 1.  Senico de Regis= de 14001.0)5 40 Conners de  Pato Broxo-PR. .00 3000.00 do
art. 26  da  Lei n• 9.51497, I301191126 MARIA INFS ZANIN MART3.NOLL1 (CPC n•
648.667.779-151. o comporeca ea Rua Parana. 0° 1.627,  Trevo  do Geoany. core as
08:30-1300 e 13:00-17:00 bores dos dim Dais de segue& a sona-feira, 3.01.0040  improrrogivel
de 15 I Om)  dão,.  <00540 dare 5.4,00 .30308 PAGA.MESTO 1purpcie de  mora i  dos valor.,
des oraso. 410 3000,1 es  que  wrif =n3 itti a data do pas-amen, arreecides  das

's. referents,  ao  connate de abettors de aikido  com  gorantla Ildischab 01
10. otiginalneaue ern 22/043011. regional° tob 001 R-05 e °bare wade  da
Av.06 o Av.01.  da  amsione 0133.290,  desta  Senonia, welt c0000 goons o enamel °Lac n•
09.40 Quedre o• 674, sites= aa Rua Peke° Greed esquire awn a Rua Alagoas. cm Paso
Brooce-PR°, set, pew de seminars° anIccipode Jr lode a divilx, coneolidacio  da  pntristadc
do imesel on. rovor de erectors e  imediato  .ocurio  da  dinda assent de kilio extrajudirial do
unevel.

ROAM o4404.2120.60,24=614
0240 10044. OE C/54.34/0.E3000 01.8340001' 1001000
060E10/ Irobbo 00 Empress. Ineorborb no porrnlob Pr b• • liurlo pro* o• Pon pbb. 048
11.11•04 • In440•0434 bah d• ••••• p44o46 • .530.0.14 I.13540,10  por  sob 4.1400.ç0.*

144403 er• vnis .V.Ipersren. 44 0.,,,..^14(..10 00• 04204440044.0001001,40201*1000,0400
0/ 00000 tabbleadas Jté 0.e00010 04040 41.0.4 Prawns..

Propownt• Oft
I  corc vote 1.104 37=6441=0142 I AP,
00040045.00.m  eus  no, COW 0061440:11. 0 CAM d.r00403,.404.S)c*nclo 001040.0 60 41
poem* ewe  Ema  e COMOVIC 30334004 *fibs. b.f. be.. 0.4010u44 {babe OW Ps

prebascam tworosepestoo noose
Coesemeas, woo. de 2020

Jeans ono. • Piesioecto  da  Comma Pervenertle wades

www.facebook.com/diariodosudoeste

Sabia que ler previne

o Alzheimer?

ope

0 Caderno Sa ide do  Deno  do Sudoeste é

cheio de does h3canas corno essa. Semanal-
mute,  falamos cobre prevenção, descobertas

da mediou, beleza. bern-ear saúde da  ford-

lie, sempre trazer doa opinião dos melhores es•

peciabstas da nossa região Conheca mais

sobre seu corpo!

Todas  as sextasf Oros voce le o  Caderno

Safide no Diério do  Sudoeste.

ASSINE
46 3220 2066

www.diariodosudoeste.combr

DIÁRIO DO SUDOESTE
24 de setembro de 2020 PUBLICAÇÕES LEGAIS

8.8

Edição n°7730

Bakke Unto do 01 Tom do Mere re Cone= 3503016. Coimbra: Mott* de Mara:H.
Caen** Associsok, de Pas e Antes dos Exceocossa - APIS de Chcolronho. CNN n•
8087120139001.40 NW, Poets.* de Poo, de E.eooç83ol Vgtecja do Cast= Nat AM
300912021. Valor TOP RI 01000.48. Orson lacteblidade 15/2016. Andante= Legit Arips 57 de IA
Fedval 866693.  DEI  304.441600, 100002020.0000030, Aeon  Deres  Cad Sabo, P01, 0020010.0 1
Nar Delta Pak& Proidonte de Ass000ck.

Espkoi Ede=  dor Troo  de Move  ao  CaPato 013383016. Ccoratacte Ounce= de Oxpeathe
Crentralado PNCO -Prograree Noland de Oat* de =WWI. Lao DPI 03 302.879010104.  Objeto:
ProaloCbs,  de Pazo de mower0 a mama controls= nap= do stone a coca de oesbv do =stride
Noo Pram-  24497021. Vela do Adtarnerio RI 6964.03(4483 oil, °wets e sessenla e eta= tad e

ilks.

I 64543000e44). Clemirn Presto P0.4060 0° 73/2018 Fundament Load Atom 57 e 65 de La
195021993 Osta do anneal 23097020 Amnon: Mato  DOM  Cars  =dar* pelo  alunicCio o

Edson Paionel Woad. Oa Entrom

Ea:4de =ego do? Tom de PAM  ao  Cereal* n• 1323019 Coltralwer Mudd* de Overate..
Co-Made easearacio 400 060400.66 Reside°. de MOD= ACREC.  COROO.  30.595.72017001-07
Otjelo. Dada o oat do two*  si  =Plea =dotal ers 04 (quern) reetos cornoreercodo o pert= de
24.092020 a 2=13021 a Reim= oe Volereie  ao  Cow= 132,2019 carotene 150.1.1...entado ros CeStos
12 asses 03.020040%). Nero Vat,  Mane 115 1E838.00. Organ Downs de 10016400302:06640030 01
113019. Roilanteao moat Move 65  da  Le Federal n• 8.65693. Dabs  da  mambo, 22/09,2020. Amhara
Nam DNB Cord &dare  pelo  MAO* e Claidied Rosa, pot itacciagice

Eepicla En= do 1.  Tom Aldvo so Coast n• 2053020. Ceneaberibr WOO* do Cheshenho - PR.
Cordoode Matins Ames* de Sorrow Let EPP. CNPJ: 17.856.066000141. Net:  Amitosis do
miens so Cantab. VON do eldearento: 90220047)6060530.12404004601.440101060640406 0460
60024541 Cotten 730360 44 Amos 01 79020 Finliglen, Lost Pogo 65 Le Federal n• 8.66693 0441
do anima. 1=93020. Macro Memo Dena CO Sadao. pet Munletto o Antno CleoSo Matins.  pela
Engross.

MUNÍCIPIO DE PATO BRANCO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA N• 01/2020

PROCESSO /4° 59/2020
NOTIFICAÇÃO

OBJETO: A seleção de indnstrias para receber em Concessão de Direito
Real de Uso Oneroso, pelo  period°  de 10 (dez) anos. imóveis
denominados barraMes de propriedade do Municipio  dc Palo  Branco,
objetivando a concessão de incentivos à implantação e expansio  dc
unidades industriais no Municipio de Pato Branco, nos  tombs  da Lei n"
5.375 de 16 de Julho de 2019. atendendo as necessidades da Secretario
Municipal  dc  Desenvolvimento Económico c do Programa  dc
Desenvolvimento Econômico - PRODEM. Considerando o disposto no
parecer n° 542/2020, expedido pela Procuradoria Geral do Municipio de
Pato Branco, que versa acerca da fase  ester.  da  Edits!  de Concorrencia
01/2020 Processo n°59/2020, apontando vicio na abertura dos envelopes
de propostas, diante da ofensa ao  Art.  43, I° da Lei 8.666/93, razão pela
qual recomendou a anulação da fase extoma do certame, os interessados no
processo licitatorio  an  comento, ficam deste já NOTIFICADOS  pan,
querendo, apresentar DEFESA PREVIA decisão acerca da existência de
nulidade e eventual desfaximento dos atos licitatórios desencadeados desde
a publicação do edital, no prazo de 05 dias  liters.  na  lontra do  an.  49. * 34
da Lei 8.666/93, durante o qual os autos do processo licitatório
permanecerio disponíveis para consulta junto Divisão de Licitagóes, na
Prefeitura de Pato Branco. A defesa deve ser apresentada por escrito e
poderá ser enviada por c-mail:  gizeligpatobranco.pr.gov.br  /
liciml@patobr.aco.pe.gov.br. ou ainda protocolada diretamente no setor
de protocolo/recepOo da Prefeitura, situada na Rua Caramuru n.° 271,
Centro, nesta Cidade. Pato Branco, 21 de setembro de 2020. Augastinho
Zucchi - Prefeito.

Osseo. Dom, do 6. Isom de Mt.  ao  Comae n• 2.20.16. Contra.* aortae de Choohareo.
ColMilide COB 00.1800.4 cv Boyce& too. CON 07.37540403108. Mato moo o ooze do
aseado • =On. 500010.00 orr 04 (4434051 rroses 0400140*0040 pono00 oo z4:05025. • 21012021.
Ortemi Assio Presences 492015. runaverso Semi Adare 574. Les Federal n• 8.666131 001 0.
60.60220082020.02*000000060C44134n0'04460604910*1*53044000.0444 04401.4.

CONS  • RCIO INTEMUNICI  PAL  DE SAUDE - CONIMS
ATO DE CONSORCIO
RESOLUÇÃO N.  174 DE 23 DE SETESIBRO DE 2020
Siena's:  Dives,  sobro a rotificacile de  ',memos  na tabola do crodenciamento n°
00212017.
RESOLUÇÃO N'175 DE 23 DE SETESIBRO 00 2020
Seismic  Dispdie  Wore  a rHIScoefio de  Items  na tabele de credonclarnento 0°
003/2017.
RESOLUÇÃO 14. 176 DE 23 DE SETESIBRO 00 2020
Sümule, Dispilie solve e  =Susie  de procedimenlos e  OP Ms  na  !stars  de
credenciarnenle n°  001/2018.
CONSELHO  OE  SECRETARIOS  MUNICIPALS  DE SAÚDE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 00512020
o Coordenador do Conselho  On Sea  elenos Sr. Roger's, Acacie  Mascarene
comma  es Senhores Membros do 1.14 300 Conselho poros 05.2050 Orebniene
N.°  00652020, reslizaz-se  nod),  02 de iselobro de 2020. as 13:306...
A Integra enconbase  &spool.,  nos seguinfes endereços eletrônicos,

s /1w.v. o  1,//www  &tor  rn en

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do  Parana

Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020 Ano IX — Edição N. 2202

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Espécie: Extrato do 6° Termo de Aditivo ao Contrato n°244/2015.

Contratante: Municipio de Chopinzinho. Contratada: CTR3 Prestadora de Serviços LTDA.
CNPJ: 02.375.648/0001-78. Objeto: Dilatar o prazo de execução e vigência contratual
em 04 (quatro) meses compreendendo o período de 24/09/2020 a 23/01/2021. Origem:
Pregão Presencial n°45/2015. Fundamento Legal: Artigo 57 da Lei Federal n°8.666/93.
Data da assinatura: 22/09/2020. Assinam: Alvaro Dênis Ceni Scolaro, pelo Município e
Luiz Artur Manica, pela Empresa.

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO SUDOESTE DO PARANA rio dia 24/09/2020.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no  site:

http://dioems.com.br

Pagina 1

24/09/2020 Prefeitura Municipal de Chopinzinho

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO 6° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°244/2015

Espécie: Extrato do 6° Termo de Aditivo ao Contrato n°
244/2015. Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada:
CTR3 Prestadora de Serviços LTDA. CNPJ: 02.375.648/0001-
78. Objeto: Dilatar o prazo de execução e vigência contratual
em 04 (quatro) meses compreendendo o período de 24/09/2020
a 23/01/2021. Origem: Pregão Presencial n° 45/2015.
Fundamento Legal: Artigo 57 da Lei Federal n° 8.666/93. Data
da assinatura: 22/09/2020. Assinam: Alvaro Dênis Ceni
Scolaro, pelo Município e Luiz Artur Manica, pela Empresa.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código Identificador:4F1BD7FA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 24/09/2020. Edição 2103
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no  site:
http://wwvv.diariomunicipal.com.br/amp/

S

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/4F1BD7FA/03AGdBq269DFaKnR4CdFhQKyZI3sLkJVCViyD6bgR1vxZwq_JXDrryuY0N  zq2hP0o71Cwu... 1/1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89